

Schulgeld und sonstige Gebühren

Klassen 1-4, 5-9, 12

Das Schulgeld für das Schuljahr 2025/26 beträgt 4.607,- €, zuzüglich der jährlichen Einschreibegebühr von 120,- €. Bei Neuanmeldung ist zusätzlich eine einmalige Aufnahmegebühr von 900,- € zu entrichten.

Die DST gewährt eine Geschwisterermäßigung. Die Ermäßigung gilt schulbereichsübergreifend für alle an der DST befindlichen Kinder.

Es gelten die allgemeinen Regelungen der Schulgeldordnung vom 13.04.2022.

Hausaufgabenbetreuung Grundschule

Die Kosten für die Hausaufgabenbetreuung in der Grundschule für den Zeitraum von 13:15 bis 16:00 Uhr betragen:

Variante 1: Betreuung bis 15:15 Uhr 400 Euro/Jahr. Bei Buchung einer AG werden 50% der AG-Kosten fällig.

Variante 2: Betreuung bis 16:00 Uhr 600 Euro/Jahr. Die Buchung von AG's ist in diesem Preis inklusive.

Arbeitsgemeinschaften

Die Kosten für die Teilnahme an Arbeitsgemeinschaften beträgt 60 € / Jahr für einstündige AGs, 100 €/Jahr für zweistündige AGs.

Klassen 10, 11

Das Schulgeld für das Schuljahr 2025/26 beträgt 4.907,- €, zuzüglich der jährlichen Einschreibegebühr von 120,- €. In diesem Betrag sind die Kosten für die Nutzung und den Support des iPads der Digitalen Klasse sowie die digitalen Schulbücher enthalten.

Kindergarten

Das Kindergartengeld für das Schuljahr 2025/26 beträgt 4.410,- € zuzüglich der jährlichen Einschreibegebühr von 120,- €. Bei Neuanmeldung ist zusätzlich eine einmalige Aufnahmegebühr von 300,- € zu entrichten. Die bereits für den Kindergarten geleistete Aufnahmegebühr wird bei der zukünftigen Aufnahmegebühr für die 1. Klasse angerechnet.

Übermittagsbetreuung

Die Kosten für die Übermittagsbetreuung im Kindergarten für den Zeitraum von 13:15 bis 16:00 Uhr betragen:

Variante 1: Betreuung bis 15:15 Uhr 400 Euro/Jahr.

Variante 2: Betreuung bis 16:00 Uhr 500 Euro/Jahr.

Schulbus

Die Kosten für den Schulbus (Klassen 7-12) betragen für das Schuljahr 2025/56 980 Euro.

Mittagessen

Die Kosten für das Mittagessen betragen für das Schuljahr 2025/26 5,15 Euro/Essen.



Δίδακτρα και λοιπά τέλη

Τάξεις 1-4, 5-9, 12

Τα δίδακτρα για το σχολικό έτος 2025/26 ανέρχονται σε 4.607 €, πλέον του ετήσιου τέλους εγγραφής ύψους 120 €. Κατά την πρώτη εγγραφή, καταβάλλεται επιπλέον εφάπαξ τέλος εγγραφής 900 €.

Το σχολείο DST παρέχει έκπτωση για αδέλφια. Η έκπτωση αυτή ισχύει για όλα τα παιδιά της ίδιας οικογένειας που φοιτούν στο DST, ανεξαρτήτως βαθμίδας.

Ισχύουν οι γενικοί κανονισμοί καταβολής διδάκτρων της 13.04.2022.

Φροντίδα/Μελέτη Δημοτικού (Hausaufgabenbetreuung Grundschule)

Το κόστος για τη φροντίδα και υποστήριξη μελέτης στο δημοτικό σχολείο (13:15–16:00) είναι:

- Επιλογή 1: Φροντίδα έως τις 15:15, κόστος 400 € / έτος.
Σε περίπτωση συμμετοχής σε όμιλο (AG), καταβάλλεται το 50 % του κόστους του ομίλου.
- Επιλογή 2: Φροντίδα έως τις 16:00, κόστος 600 € / έτος.
Η συμμετοχή σε ομίλους (AGs) περιλαμβάνεται στην τιμή.

Όμιλοι Δραστηριοτήτων (Arbeitsgemeinschaften)

Το κόστος συμμετοχής σε ομίλους δραστηριοτήτων είναι:

- 60 € / έτος για μονόωρους ομίλους
- 100 € / έτος για δίωρους ομίλους

Τάξεις 10, 11

Τα δίδακτρα για το σχολικό έτος 2025/26 ανέρχονται σε 4.907 €, πλέον του ετήσιου τέλους εγγραφής 120 €. Στο ποσό αυτό περιλαμβάνονται τα έξοδα για τη χρήση και τεχνική υποστήριξη του iPad της Ψηφιακής Τάξης, καθώς και τα ψηφιακά σχολικά βιβλία.

Νηπιαγωγείο

Τα δίδακτρα για το Νηπιαγωγείο κατά το σχολικό έτος 2025/26 ανέρχονται σε 4.410 €, πλέον του ετήσιου τέλους εγγραφής 120 €. Κατά την πρώτη εγγραφή καταβάλλεται επιπλέον εφάπαξ τέλος εγγραφής 300 €. Το ποσό της εφάπαξ εγγραφής που έχει καταβληθεί για το Νηπιαγωγείο συμψηφίζεται με το μελλοντικό τέλος εγγραφής για την Α' Δημοτικού.

Μεσημεριανή Φροντίδα (Übermittagsbetreuung)

Το κόστος για τη μεσημεριανή φροντίδα στο Νηπιαγωγείο (13:15–16:00) είναι:

- Επιλογή 1: Φροντίδα έως τις 15:15, κόστος 400 € / έτος
- Επιλογή 2: Φροντίδα έως τις 16:00, κόστος 500 € / έτος

Σχολικό λεωφορείο

Το κόστος για το σχολικό λεωφορείο (τάξεις 7–12) ανέρχεται για το σχολικό έτος 2025/26 σε 980 Ευρώ.

Μεσημεριανό φαγητό

Το κόστος για το μεσημεριανό φαγητό ανέρχεται για το σχολικό έτος 2025/26 σε 5,15 Ευρώ ανά γεύμα.